pnEFEituRA MuiiicipAL DE

BOA VISTA
•::a8:;É3:.::[:aiiáí:::2¥j#Íi:.:oí:

GABlr`TETE D() PREFEITO

LEI N° 744/2023
Boa Vista, 13 de março de 2023

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI N° 737, DE 2S
DE    JANEIRO    DE    2023    E    DÁ    OUTRAS
PROVIDENCIAS

0 PREFEITO CONSTITUCI0NAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, ESTADO DA
PARAÍBA,  faço  saber  que  a  Câmara Municipal  de  Vereadores  aprovou e  Eu  sanciono  a
seguinte Lei:

Art.  1°. 0 Artigo 2°, da Lei n° 737, de 25 de janeiro de 2023, passa a vigorar com a seguinte

redação:
"Esta lei  entrará em vigor m data de sua publicação, observmdo-se a noventena

legal.„;

Art. 2°- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista,13 de março de 20

ANDRE L ARAÚJO

Paraíba ,14 de Março de 2023 •    Dlário Oricial dos Municípios do Estado da Paraiba

Publicado por:
Daniela dos Santos Rodrigues

Código ldcntincador:D92D8486

LICITAÇÀO

AVIS-O I)E ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
00011/2023

0  Pregoeiro  Oficial  comuiiica  o  i`diamento  do  Pregão  Presencial  n°
OU0ll/2023,  para  o   dia  21   de  Março   dc  2023   às   08:00  horas,  iio
mesmo  local  inicialmente  diwlgado:  Rua  São  José,  472  -  Ccntro  -
Arçial  -  PB.  Informagões.   no  horário  das  08:00  as   i2:oo  horis  dos
dias   úteis,   no   referido   endçreço.leleione:   (83)   33Ó81020.   E-iiiail.
Çplareial2020@gmail co m.

Areial -PB,  14 de Março de 2023

RAGDE DE ALMEII)A BATISTA -

COMISSÃO PERMANENTE DE

Pregoeiro Oficial
Publicado por:

Ragde de Almeida Batista
Códigoldentiricador:4F85E220

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
REsoLuÇÃo No ool/2oz3, m 13 DE MARÇo DE 2o23.

Dispõe   sobre   a   APROVAÇÃO   da   Prestação   de
Contas  da  Prefeitura  Muicipal  de  Boa  Vista-PB,
exercicio  de   2020,   de   responsabilidade  do   Senhor
André    Luiz    Gomes     de     Araújo     e    dá    outras
providências.

Faço   saber   qiie   a   Câmara   Municipal   decretou   e   eu,    Pi.esidente

promulgo a seguinte resolução:

Art.   i°  Fica  aprovada,  por  unanímidade,  a  prestação  de  Contas  do
Município   de   Boa   Vista-PB,   referente   ao   exercício   de   2020,   de
responsabilidnde  do  André  ljuiz  Gomes  de  Araújo,  mantendo-se  o
ParcceT   Prévio   PPL   -   TC   -   n°   0113/202Z   cmitido   pelo   Egrégio
Tribunal  de  Contas  do  Estado  da  Paraiba,   constante  no   Processo
Eletrônico TC  n° 07586/21.

Art. 2° Esta Rcsolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3° Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara  Mmicipal  de  Boa  Vista-PB,  Casa  "Dr.  Antônío  Pereira  de
Almeida", em 13 de MARÇO de 2023.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marmho

Códigoldentificador:EEID84B8

GABINETE D0 PREFEITO
LEI N° 744/2023

ALTERA I)lsposITIVO DA LEI N 737, DE 25 DE
JANEIRO       DE        2023        E        DÁ       OUTRAS
PROVIDENCIAS

0  PREFEIT0  CONSTTTUCIONAL  D0  MUNICÍPI0  DF.  B0A
VISTA,   ESTAD0   I)A   PARAÍBA,   façp   saber   que   a   Câmaru
Mimicipal de Vereadores aprovou e Eu saTiciono a seguinte Lei..

Art.  i°.  C)  Artigo  2°,  da Lei n° 737,  de  25  de janeiro de  2023,  passa a
vigorar com a seguinte redação:
"Esta lei ent[ará em vigor na data de sua publicação, observando-se  a

noventena legal.";

ANO XIV | N° 332 |

Art. 2°-Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista,13  de março de 2023.

ANDRE LUIZ GOMES DE AMÍJJO
Prcfeito

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Códigoldentiricador:5E49287B

GABINETE DO PREFEITO
TERCEIRO TERM0 ADITIV0 A0 CONTRATO N.°

20101/202'

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CNPJ N.° 01.612.53 8/0001 -10

TOMADA DE PREÇOS N.Ü 001/2021
CONTRATADO (A) ; P|ÀIS PROPAGANDA I.TDA - EP±
CNPJ N° 02.773.723/0001 -59
CLÁUSULA(S) ADITADA(S) :
CLÁUSULA PIUMEIRA  - D0  0BJETO:  ACRESCER  o  `'alor
de R$  114.623,92  (centü  e  quatorze  mll e  seiscentos  e  vinte  e três
reais e noventa e doi§  centavos), que correspond¢ a cerca  d¢ Z3%
do valor inielal do comtrato do contrato.
I)ATA DA ASSINATURA:  16 dc Fevereii.o de 2023.

Publicado i]or:
Kézia Silmara Costa Farias

Códigoldentiricador:6BD3F650

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃ0 -PREGÃO PRESENCIAL N° 000i3/2023

NoS   termos  do  relatório   final  apresentado  pelo  Pregoeiro   oficial   e
observado    parecer    da    Assessom    Juridica,    rcfcrcnte    üo    Pregão

irÊei,einn;:Ís:p:aor:o:of;p3í:a,i:ien:;e:t%Ícta::àdn:Ço::;rs:;í:osi:F:e:Tij|:;;:a
Municipal   dc   Bom   S`icesso,   Secrctaria   Mmicipal   de   Educação,
Secretaria Municipal de Assístência  Social e  Secretaria Muicii]al dc
Saúdç,     confo"     Temo     de     Referçncia;     I]OMOLOGO     o
correspondente  procedimento  licitatórío  em  favoT de:  NERINEUMA
VIEIRA DE SOUSA GUEDES -R$ 86.800,00.

Bom Siicesso - PB, 20 de Fevereiro de 2023

PEDRO CAETANO SOBRINIIO -
Prefelto

Publicado por:
EriGk FçiTeira de Souga

Códigoldentificador:885FD178

-õ;fgãEãjÉT"-ANENTE DE-LiciTAÇÃo       -
EXTRAT0 DE CONTRATO

s:;:,:doodceoàt#„Lã]oQÉFeF[pTrôsaÉER;g,;âaósL£om_oGíopTea„fi:íná:
atender  às  necessidades  da  Prcfeitura  Municipal  de  Bom  Sucesso,
Secretaria     Municipal     de     Educação,     Secretaria     Municipal     de
Assistência  Social  e  Seçretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme Termo
de   Roferencia.    FUNDAMENTO    LEGAL:    Pregão    Presencíal    n°

%3'2ái3AAD:M:àâ,5sTíàççoÃioopE:pÉEàEiLiEit:o:o2:á°23::;:3
2005      0000      MANUT.      DAS      SEC.      ADM"ISTRAÇÃO      E
PLANEJAMENTO     053     020300     3,3.9030.00MATERIAL     DE
CONSUMO 02 PODER EXECUTIV0 02 04 FUND0 MUNICIPAL
DE  SAUDE  02  04  m  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  10  302
0013  2095  0000 MANUTENÇÃO 1)0 FUND0 MUNTC DE SAUDE
125   020400  3.3.90.30.00MATERIAL  DE  CONSUMO  02  PODER
EXECUTIVO  02  06  SEC.MUN.  DE  AGRICULTURA  M   AMB.E

www.diariomunicipal.com.tm/famup
29